fati vis queat assultare, nisi quantum corpori ipsa se fatalibus obnoxio legibus, addixerit. Propterea semper fere divinus Plato ab corporis amore, ac externorum cura ad animi et Dei cultum præcipit defugiendum, quando non alia ratione declinari mala queunt.

^c Neque enim si non esset, providentia, ordo ille in mundo existeret, quod fatum possit aliquis appellare: nec si ista deessent, ulla esset mulcta ullumque adversus sceleratos judicium: immo nec bonorum præmium, nec commendatio. At vero, providentia atque ordine existen-

name of fates. So Virgil ascribes the want of an ^d heir male by the untimely death of the firstborn, and the ill^e success of war unseasonably undertaken, or begun (as a man would say) in an ill time, unto the fates, or

tibus, omnes oportebat qui jam nascuntur eadem bona Sortiri; si nihil a seipsis ad inæqualitatem contulissent.—Hierocles in Carm. Pythag. p. 127. And again, p. 136. Tot tantaque adeo ex versibus istis possumus haurire præcepta quæ ad virtutis institutionem primam conferunt. Videntur enim et providentiæ, et fati, liberatisque animi verissimas rationes complecti; quibus molestiam illam, quæ in eorum, quæ cernuntur, dissimilitudine versatur, oratio examinavit; inque omnibus malorum causam Deum nequaquam existere demonstravit. That fates may stand with freedom of election in man, Tacitus observes out of the ancient heathens: Sed mihi hæc, ac talia audienti, in incerto iudicium est, fatone res mortalium et necessitate immutabili, an forte voluantur. Quippe sapientissimos veterum, quique sectam eorum æmulantur, diversos reperies: ac multis insitam opinionem, non initia nostri, non finem, non denique homines diisque curæ. Ideo creberrima et tristia in bonos, læta apud deteriores esse; contra alii, fatum quidem congruere rebus putant, sed non e vagis stellis, verum apud principia et nexus naturalium causarum, ac tamen electionem vitæ nobis relinquunt: quam ubi elegeris, rerum imminentium ordinem. Neque mala vel bona, quæ vulgus putet: multos qui conflicitari adversis videantur, beatos:

ac plerosque quamquam magnas per opes, miserrimos: si illi gravem fortunam constanter tolerant, hi prospera inconsulte utantur. Cæterum plurimis mortalium non eximi, quo primo cujusque ortu ventura destinentur: sed quædam secus quam dicta sint cadere, fallacis ignara dicentium, ita corrumpi fidem artis, cujus clara documenta, et antiqua ætas et nostra tulerit. Quippe a filio ejusdem Trasulli, prædictum Neronis imperium in tempore memorabitur, ne nunc incepto longius abierim.—Cornel. Tacit. lib. 6. Annal. cap. 22.